
ΑΔΑ: Β4ΤΖΒ-0ΨΜ 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα,  2-10-2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ      Α.Π.: 6579/68131 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ      

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ      

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΠΡΟΣ: Nufarm S.A.S. Γαλλίας 

Πληροφορίες: A. Παπαγρηγορίου               (δια της εταιρείας 

Τηλέφωνο: 210 9287 224             Greenfarm Χημικά Α.Ε). 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150             Ταχ. Δ/νση: Λ. Μεσογείων 467  

Ταχ. Κώδικας: 176 71, Αθήνα              & Γούναρη 40 

TELEFAX: 210 92 12 090                        Τ.Κ. : 153 43 – Αγ. Παρασκευή 

e-mail: syg033@minagric.gr            (με απόδειξη) 

 

      ΚΟΙΝ.:ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

       ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθμό 14.243 οριστικής έγκρισης του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) NUPRID 200 SL, ως προς το εργοστάσιο συσκευασίας του 

σκευάσματος καθώς και ως προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας και διάθεσής του στην 

αγορά. 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το Νόμο υπ’ αριθμ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/τΑ΄/27-01-2012) με θέμα «Διάθεση γεωργικών 

φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 (L 153/16-06-2011) της Επιτροπής της 25
ης

 

Μαΐου 2011 σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών 

ουσιών. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 118372/05-05-2008 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 

14.243 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) NUPRID 200 SL, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 280665/06-04-2009 (ΦΕΚ 970/τB΄/22-5-2009) απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της 

εξουσίας να υπογράφουν με ‘Εντολή Υφυπουργού’». 

mailto:syg033@minagric.gr


 2 

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υπ.Α.Α.Τ. 6579/68131/14-06-2012, αίτηση τροποποίησης της έγκρισης, 

καθώς και τα υπ’ αριθμ. πρωτ. Υπ.Α.Α.Τ. 8928/90035/31-08-2012, συμπληρωματικά στοιχεία 

της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Α Τροποποιούμε την με αριθμό 14.243 οριστική έγκριση ως προς το εργοστάσιο συσκευασίας 

του σκευάσματος, καθώς και ως προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας και διάθεσης στην αγορά 

του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) NUPRID 200 SL της εταιρείας Nufarm 

S.A.S. Γαλλίας, που χορηγήθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 118372/05-05-2008 απόφασή μας, 

και τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 95027/23-03-2011 και 102304/07-11-2011 

όμοιές της. Η έγκριση διαμορφώνεται ως ακολούθως:  
 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
 

 

Υπεύθυνος για την τελική διάθεση  

στην αγορά: 
Greenfarm Χημικά Α.Ε. 

Λ. Μεσογείων 467 & Γούναρη 40 

Τ.Κ.: 153 43 – Αγ. Παρασκευή 

τηλ: 210 69 90 932 

Fax: 210 69 90 862 

e-mail: info@gr.nufarm.com 

 

 

 

Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 

1. Solfotecnica Italiana S.p.A  

Via Evangelista Torricelli 2 

Τ.Κ.: 48 010 Cotignola (Ravenna) - ΙΤΑΛΙΑ 
 

2. Ελλαγρέτ Α.Β.Ε.Ε. 
    Θέση Ξεροπήγαδο 

Τ.Κ.: 196 00 Μάνδρα Αττικής 
 

3. K & N EYΘΥΜΙΑΔΗ Α.Β.Ε.Ε. 

    ΒΙ.ΠΕ.Θ, Σίνδος – Θεσ/νίκης 

    Τ.Κ.: 570 22 
 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ. 118372/05-05-2008 απόφασή μας με την οποία 

χορηγήθηκε η με αριθμ. 14.243 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) 

NUPRID 200 SL, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

 

   Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

mailto:info@gr.nufarm.com

